石 薬 発 第 6 0 号

令和 7 年 7 月 30 日

学校薬剤師 各位

公益社団法人 石川県薬剤師会

会長    中 森  慶 滋

学薬部会長 村 田  世里子

「第 65回石川県学校薬剤師研修会」（ＷＥＢ研修）の開催について

猛暑の候、貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚

く御礼申し上げます。

今年度の研修会は、災害が発生した時に学校が避難所になることを想定して、下記の研修会を

開催します。

また最近、飲料水やプール水の検査において、不適切な採水の結果、学校環境衛生の基準不適合

のデータがよく出ています。そのため今年度の飲料水・プール水検査のまとめの資料を配布する予定

ですので、お忙しいとは存じますが、是非参加をお願いいたします。

記

◆ 開催日時： 令和 7年 11月 27日（木） 19時 30分～21時 00分（90分）

◆ 開催方法： ＷＥＢ研修会

配信場所：石川県薬剤師会研修室（〒920-0032 金沢市広岡町イ 25-10）

◆ 講  演： ①19：35～20：00

「最近の学校薬剤師活動の現状と課題について」

         講師：日本薬剤師会 学校薬剤師部会 部会長 富永 孝治 先生

        ②20：00～21：00

        「大規模災害時におけるアレルギー患者対応」について薬剤師の視点から

         ～学校が避難所になることも想定して～

        講師：兵庫医科大学危機管理医学講座 特任助教 渡邉 暁洋 先生

◆ 参加申込：  G08認定薬剤師研修システムよりお申し込みください。

         https://www.g08ninteiyakuzaishi.jp/

        G08認定薬剤師研修単位 1単位

◆ 参加費用： 石川県薬剤師会会員：無料 非会員：3,300円

【お問い合わせ先】公益社団法人 石川県薬剤師会 事務局

             TEL:076-231-6634 FAX：076-223-1520 メール：kenyaku@plaza-woo.jp

【振込先】北國銀行（銀行コード 0146） 本店営業部（店番 101）

【口座番号】普通 NO.630086 石川県学校薬剤師会

https://www.g08ninteiyakuzaishi.jp/